



CÂMARA MUNICIPAL DE GOV. DIX-SEPT ROSADO
PALÁCIO LOURÊNÇO CRUZ

Rua Manoel Joaquim, 70, Centro, Gov. Dix-Sept Rosado - RN
CEP: 59.790-000 - ☎ (84) 3282323CNPJ: 09.393.596/0001-01

EXTRATO DE CONTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 34/2023

Partes: **CASA DOS PNEUS E SERVIÇOS LTDA** e a Câmara Municipal de Governador Dix-Sept Rosado, representada pelo Sr. ADONIAS FRANCISCO DE MELO, Presidente.

Objeto.....: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção do veículo que compõe a frota da Câmara Municipal de Governador Dix-Sept Rosado, com fornecimento de peças de reposição novas, originais ou similares de primeira linha e serviços..

Contratado.....: **CASA DOS PNEUS E SERVIÇOS LTDA**, inscrita no CNPJ nº **46.873.587/0001-44**, com endereço na Avenida Sérvulo Marcelino, nº 190, bairro Planalto 13 de Maio, Mossoró/RN.

ITENS:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VL UN	VALOR T
1	EMBREGEM VISCOSA	UND	1	R\$ 35,00	R\$ 35,00
2	DESCARBONIZANTE DE MOTOR	UND	1	R\$ 8,00	R\$ 8,00
3	ÁGUA DESTILADA	UND	4	R\$ 10,00	R\$ 40,00
4	ÓLEO 15W40	UND	4	R\$ 950,00	R\$ 3.800,00
5	FILTRO DE ÓLEO	UND	1	R\$ 120,00	R\$ 120,00
6	COXIM DIANTEIRO MOTOR	UND	1	R\$ 210,00	R\$ 210,00
7	CAPA VÁLVULA	UND	1	R\$ 1.520,00	R\$ 1.520,00
8	KIT PISTÃO ANEIS	UND	1	R\$ 320,00	R\$ 320,00
9	SILICONE	UND	1	R\$ 1.900,00	R\$ 1.900,00
10	KIT DISTRIBUIÇÃO	UND	1	R\$ 680,00	R\$ 680,00
11	RADIADOR	UND	1	R\$ 950,00	R\$ 950,00
12	BRONZINA CHUMACEIRA	UND	2	R\$ 50,00	R\$ 100,00
13	BRONZINA BIELA	UND	8	R\$ 7,00	R\$ 56,00
14	BOMBA D'ÁGUA	UND	8	R\$ 55,00	R\$ 440,00
15	JUNTA CABEÇOTE	UND	1	R\$ 110,00	R\$ 110,00
16	JUNTA MOTOR	UND	2	R\$ 200,00	R\$ 400,00
17	ROLAMENTO UNIVERSAL	UND	16	R\$ 28,00	R\$ 448,00
18	LAMPADA 2 POLOS 12V	UND	1	R\$ 5.046,66	R\$ 5.046,66
19	LAMPADA 2 POLOS PINOS IGUAIS	UND	1	R\$ 80,00	R\$ 80,00
20	PITO SEM CÂMARA	UND	1	R\$ 2.480,00	R\$ 2.480,00
21	PNEU 265 70R16	UND	1	R\$	R\$ 1.950,00



CÂMARA MUNICIPAL DE GOV. DIX-SEPT ROSADO
PALÁCIO LOURÊNÇO CRUZ

Rua Manoel Joaquim, 70, Centro, Gov. Dix-Sept Rosado - RN
CEP: 59.790-000 - ☎ (84) 3282323CNPJ: 09.393.596/0001-01

				1.950,00	
22	VELA IGNIÇÃO	UND	1	R\$ 1.080,00	R\$ 1.080,00
23	CABO DE VELA	UND	1	R\$ 565,20	R\$ 565,20
24	KIT EMBREAGEM	UND	1	R\$ 550,00	R\$ 550,00
25	MAÇANETA EXTERNA PORTA DIANTEIRA	UND	1	R\$ 530,00	R\$ 530,00
26	RETROVISOR	UND	1	R\$ 1.710,00	R\$ 1.710,00
27	BOMBA DE ÓLEO	UND	1	R\$ 80,00	R\$ 80,00
29	ALINHAMENTO DIREÇÃO	SERV	1	R\$ 3.700,00	R\$ 3.700,00
30	BALANCEAMENTO DE RODAS	SERV	4	R\$ 20,00	R\$ 80,00
31	RETÍFICA DE CABEÇOTE	SERV	1	R\$ 70,00	R\$ 70,00
32	MÃO DE OBRA	SERV	1	R\$ 4.500,00	R\$ 4.500,00
33	SERVIÇO DE ENCHIMENTO DE BIELETA	SERV	1	R\$ 175,00	R\$ 175,00
34	SERVIÇO RETÍFICA	SERV	1	R\$ 3.360,00	R\$ 3.360,00
TOTAL					R\$ 37.093,86

FISCAL: EDIMAR CARLOS DE MENEZES

VALOR.....: R\$ 37.093,86 (trinta e sete mil e noventa e três reais e oitenta e seis centavos), sob demanda, não sendo necessário o consumo integral.

PRAZO.....: 04 meses.

UNIDADE GESTORA: Câmara Municipal de Governador Dix-Sept Rosado.

Fundamento Legal...: art. 75, II da Lei nº 8.14.133/2021 e suas alterações posteriores.